UBND TỈNH BẮC KẠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH&ĐT-KTN.
V/v rà soát, kiểm tra việc tiếp thu, chỉnh

sửa Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự

án Phục dựng, tôn tạo Di tích lịch sử Đồn

Phủ Thông.

          Bắc Kạn, ngày     tháng 7 năm 2023.

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4077/UBND-

GTCNXD ngày 29/6/2023 về việc giao rà soát, kiểm tra việc tiếp thu, chỉnh sửa

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Phục dựng, tôn tạo Di tích lịch sử Đồn

Phủ Thông, trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn

vị có liên quan rà soát, kiểm tra việc tiếp thu, chỉnh sửa Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án Phục dựng, tôn tạo Di tích lịch sử Đồn Phủ Thông theo Báo

cáo kết quả thẩm định; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày

03/7/2023.

Sau khi nghiên cứu nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tại Báo cáo

số 174/BC-SVHTTDL ngày 27/6/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và

tổng hợp ý kiến của các đơn vị liên quan, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo

UBND tỉnh như sau:

1. Các nội dung đã tiếp thu, chỉnh sửa, bổ sung:

- Đã đánh giá bổ sung hiện trạng các hạng mục của khu di tích hiện tại,

tổng mặt bằng và điều kiện về địa hình.

- Đã chỉnh sửa lại Cấp quyết định chủ trương đầu tư là Hội đồng nhân dân

tỉnh theo NQ số 01/2020/NQ-HĐND ngày 05/5/2020 của Hội đồng nhân dân

tỉnh.

2. Các nội dung chưa chỉnh sửa, bổ sung:

- Đã lập được tổng mặt bằng cho toàn bộ diện tích khu đất của di tích,

nhưng chưa xác định sơ bộ vị trí để đầu tư các hạng mục trước mắt.

- Đề nghị sửa tên chủ đầu tư là: Theo quy định hiện hành, do ở bước chủ

trương đầu tư chưa xác định được cụ thể Chủ đầu tư.

- Đề nghị sửa về hình thức đầu tư: Phục dựng, tôn tạo sử dụng vốn hỗ trợ từ

Bộ Quốc phòng.

3. Các nội dung khác:

Đề nghị xem xét, chỉnh sửa lại nội dung tại mục 1.4 (trang 13): Quy hoạch

tổng mặt bằng dự kiến đầu tư cho phù hợp với nội dung của phần tiêu đề.

Với nội dung trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch chỉnh sửa, bổ sung và hoàn thiện Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án

Phục dựng, tôn tạo Di tích lịch sử Đồn Phủ Thông trước khi trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy định./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT- KTN.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hứa Xuân Bình

		2023-07-04T09:35:18+0700

		2023-07-04T10:00:19+0700

		2023-07-04T10:02:41+0700

		2023-07-04T10:02:41+0700

		2023-07-04T10:03:40+0700